
На основу члана  63.  Закона  о  буџетском систему (''Службени  гласник  РС',  бр.  73/2010,  
101/2010, 101/2011 и 93/2012) и члана 32. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС', бр.  
129/2007) и члана 18. Статута  општине Мионица (''Службени гласник СО Мионица,  бр. 8/2008),  
Одлуке о буџету општине Мионица за 2013 годину (''Сл. гласник СО Мионица'', бр. 11/2012)
             Скупштина општине Мионица на седници одржаној дана 11.10.2013.године, донела је

О Д Л У К У
 О РЕБАЛАНСУ  БУЏЕТА ОПШТИНЕ МИОНИЦА ЗА 2013. ГОДИНУ

Члан 1.
Овом Одлуком врши се Ребаланс одлуке о буџету општине Мионица за 2013. годину (''Сл. 

гласник СО Мионица'', бр. 11/2012 од 24.12.2012. године).

А. ПРИХОДИ

Конто Назив конта
1 2 3.
71 Порези
711 Порез на доходак, добит и капиталне добитке 114.300.000
712 Порез на фонд зарада 30.000
713 Порез на имовину 32.550.000
714 Порези на добра и услуге 11.760.000
716 Други порези 4.000.000

Укупно: 162.640.000

73 Донација и трансфери
733 Трансфери од других новоа власти 191.560.000

Укупно: 191.560.000

74 Други приходи
741 Приходи од имовине 5.600.000
742 Приходи од продаје добара и услуга 3.000.000
743 Новчане казне и одузета имовинска корист 2.550.000
744 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 50.000
745 Мешовити и неодређени приходи 500.000

Укупно: 13.700.000

77 Меморамдумске ставке за рефундацију расхода
771 Меморамдумске ставке за рефундацију расхода 500.000

Укупно: 500.000

81 Примања од продаје основних средстава
811 Примања од продаје непокретности 500.000
812 Примања од продаје покретне имовине 500.000

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦА

Година XX                                                     Број  6.                      Понедељак, 14. октобар 2013.



Укупно: 1.000.000

91 Примања од задуживања
911 Примања од домаћих задуживања 15.000.000

Укупно: 15.000.000

92 Примања од продаје финансијске имовине
921 Примања од продаје домаће финансијске имовине 1.200.000

Укупно: 1.200.000
УКУПНО: 385.600.000

Конто Назив конта
1 2 3

711 Порези на доходак, добит и капиталне добитке
711110 Порез на зараде 90.000.000
711120 Порез на приходе од самосталних делатности 12.000.000
711140 Порез на приходе од имовине 4.000.000
711150 Порез на добитке од игара на срећу 100.000
711160 Порез на приходе од осигурања лица 100.000
711180 Остали приходи 100.000
711190 Порез на друге приходе 8.000.000

Укупно 711. 114.300.000
712 Порез на фонд зарада 30.000

Укупно 712 30.000

713 Порез на имовину
713120 Порез на имовину 25.000.000
713310 Порез на наслеђе и поклон 500.000
713420 Порез на капиталне трансакције 7.000.000
713620 Порез на акције на име и уделе 50.000

Укупно 713. 32.550.000

714 Порези на добра и услуге
714420 Комунална такса за приређивање  музичких и угоститељских услуга 100.000
714430 Комунална такса за коришћење рекламних  паноа 100.000
714440 Средства за противпожарну заштиту 10.000
714510 Порези на моторна возила 7.000.000
714540 Накнаде за коришћење добара од општег интереса 1.000.000
714552 Боравишна такса 1.500.000
714560 Општинске и градске таксе–заштиту животне средине 2.000.000
714570 Општинске и градске комуналне таксе 50.000

Укупно 714. 11.760.000

716110 Комунална такса на фирму 4.000.000
Укупно 716. 4.000.000

733 Трансфери од других нивоа власти
733150 Текући трансфери од других нивоа власти Општине 185.000.000
733250 Капитални трансфери од других нивоа власти Општине 6.560.000

Укупно 733. 191.560.000

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦАСЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦА2



741 Приходи од имовине
741150 Камате на средства буџета Општине 200.000
741510 Накнада на коришћење природних добара 4.000.000
741520 Накнада за коришћење шумског и пољопривредног земљишта 200.000
741530 Накнада за коришћење простора и грађевинског земљишта 1.200.000

Укупно 741. 5.600.000

742 Приходи од продаје добара и услуга
742150 Приходи од продаје добара и услуга или закупа од стране тржишних органа  у 

корист нивоа Општине
500.000

742250 Такса у корист нивоа општина 3.000.000
742350 Приходи општинских органа – чињења услуга 1.500.000

Укупно 742. 5.000.000

743 Новчане казне и одузета имовинска корист
743320 Приходи од новчаних казни за прекршаје у корист нивоа Републике 2.500.000
743350 Приходи од новчаних казни за прекршаје у корист нивоа Општине 50.000

Укупно 743. 2.550.000

744150 Текући добровољни трансфери од физичких и правних лица 50.000
Укупно 744 50.000

745151 Остали приходи у корист нивоа Општине 500.000
Укупно 745. 500.000

771110 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 500.000
Укупно 771. 500.000

811120 Примања од продаје непокретности у корист Републике 500.000
Укупно 811. 500.000

812 Примања од продаје покретне имовине
812151 Примања од продаје покретних ствари 500.000

Укупно   812. 500.000

911 Примања од домаћих задуживања
911451 Примања и задуживања од пословне банке 15.000.000

Укупно 911
15.000.000

921951 Примања од продаје домаћих акција и осталог капитала  у корист Општине 1.200.000
Укупно 921. 1.200.000
УКУПНИ ПРИХОДИ: 385.600.000

Б. РАСХОДИ

Конто Назив конта

Предлог

1 2 3

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦАСЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦА3



41 Расходи за запослене
411 Плате и додаци запослених 82.140.000
412 Социјални доприноси на терет послодавца 14.750.000
413 Накнаде у натури 80.000
414 Социјална давања запосленим 700.000
415 Накнаде за запослене 1.020.000
416 Награде, бонуси и остали посебни расходи 530.000
417 Посланички додатак 1.000.000

Укупно: 99.220.000
42 Коришћење услуга и роба
421 Стални трошкови 8.890.000
422 Трошкови путовања 2.020.000
423 Услуге по уговору 61.110.000
424 Специјализоване услуге 1.610.000
425 Текуће поправке и одржавање 1.710.000
426 Материјал 11.160.000

Укупно: 87.500.000
44 Отплата камата
441 Отплате домаћих камата 900.000

Укупно: 900.000
46 Донације и трансфери
463 Донације и транфери осталим нивоима власти 44.460.000

Укупно: 44.460.000
47 Социјална заштита
472 Накнаде за социјалну заштиту 10.750.000

Укупно: 10.750.000
45 Текуће субвенције
451 Субвенције и фондови 88.600.000
454 Субвенције приватним предузећима 100.000

Укупно: 88.700.000
48 Остали расходи
481 Дотације невладиним организацијама 19.840.000
482 Порез, таксе 250.000
483 Судско извршење 10.000.000
484 Накнада штете услед елементарних непогода 1.000.000

Укупно: 31.090.000
49 Резерве
499 Средства резерве 6.000.000

Укупно: 6.000.000
51 Основна средства
511 Зграде и грађевински објекти 480.000
512 Опрема 1.350.000
515 Остала основна средства 150.000

Укупно: 1.980.000
61 Отплата главнице
611 Отплата главнице домаћим кредиторима 15.000.000

Укупно: 15.000.000
УКУПНО РАСХОДИ: 385.600.000

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦАСЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦА4



Апро
при

јација

Еконо-
мска

класифи
кација

Назив конта

1 2 3 4
Скупштина општине, председник општине и 
Општинско веће                                                            110.

1. 411000 Плате и додаци 4.400.000
2. 412000 Социјални доприноси на терет послодавца 800.000
2/1 417111 Посланички додатак 1.000.000
3. 422000 Трошкови путовања 1.000.000
4. 423000 Услуге по уговору 1.000.000
5. 426000 Материјал 1.000.000
6. 441000 Отплата камате 900.000
7. 611411 Отплата главнице домаћим банкама 15.000.000

Функција 110.    Укупно 25.100.000

Општинска управа                                                       130.
8. 411000 Плате и додаци запослених 37.000.000
9. 412000 Социјални доприноси на терет послодавца 6.800.000
10. 413000 Накнаде у натури 50.000
11. 414000 Социјална давања запосленима 500.000
12. 415000 Накнаде за запослене (путни трошкови) 1.000.000
13 416000 Награде, бонуси и остали ванредни  расходи 500.000
14. 421000 Стални трошкови 6.000.000
15. 421000 Провизија 2.000.000
16. 422000 Трошкови путовања радника 1.000.000
17. 423000 Услуге по уговору 6.500.000
18. 424000 Специјализоване услуге 600.000
19. 425000 Текуће поправке и одржавање 1.400.000
20 426000 Материјал 4.000.000
21 472000 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 50.000
22 482000 Порези обавезне таксе 200.000
23 511000 Зграде и грађевински објекти 50.000
24 512000 Опрема 1.000.000
25 515000 Нематеријална имовина 100.000

Функција 130. Укупно 68.750.000

Комисија за повраћај земље                                         160.
26. 421000 Стални трошкови 10.000
27. 423000 Услуге по уговору 10.000

Функција 160. укупно: 20.000

Основно образовање                                                      912.                           

ОШ ''Милан Ракић'' Мионица

28. 463000 Накнаде у натури 500.000
29. 463000 Социјална  давања запосленима (отпремнина,  помоћ) 30.000
30. 463000 Награде, бонуси и остали ванредни  расходи 757.000
31. 463000 Накнаде за запослене 2.200.000
32. 463000 Стални трошкови (угаљ, струја, осигурање) 6.110.000

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦАСЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦА5



33. 463000 Трошкови путовања (превоз ђака) 4.550.000
34. 463000 Услуге по уговору 1.100.000
35. 463000 Специјализоване услуге 70.000
36. 463000 Текуће поправке и одржавања 1.400.000
37. 463000 Материјал 1.650.000
38. 463000 Порези, обавезне таксе 102.000
39. 463000 Судско извршење 1.375.000
40. 463000 Опрема 3.456.000
41. 463000 Накнада штете нанете од стране државних органа 400.000

Укупно: 23.700.000

ОШ ''Војвода Живојин Мишић'' Рајковић

42. 463000 Социјална давања запосленима (отпремнина, помоћ)
43. 463000 Накнаде за запослене 1.483.000
44. 463000 Награде, бонуси и остали ванредни расходи 540.000
45. 463000 Стални трошкови 1.960.000
46. 463000 Трошкови путовања (превоз ђака) 2.298.000
47 463000 Услуге по уговору 250.000
48.. 463000 Специјализоване услуге 40.000
49. 463000 Текуће поправке и одржавања 382.000
50. 463000 Материјал 557.000
51. 463000 Судско извшење 120.000
52. 463000 Опрема 30.000
53. 463000 Пратећи трошкови задуживања 10.000
53/1 463000 Порези, обавезне таксе 20.000

Укупно: 7.690.000
Функција 912.   Укупно

''Средња школа Мионица'' Мионица
54. 463000 Социјална давања запосленима (отпремнина, помоћ) 20.000
55. 463000 Накнаде у натури 10.000
56. 463000 Накнаде за запослене 640.000
57. 463000 Награде, бонуси и остали ванредни расходи 30.500
58. 463000 Стални трошкови 762.000
59. 463000 Трошкови путовања 298.000
60. 463000 Услуге по уговору 231.000
61. 463000 Специјализоване услуге 44.500
62. 463000 Текуће поправке и одржавања 1.448.000
63. 463000 Материјал 1.406.000
64. 463000 Опрема 2.030.000

Функција 920.         Укупно: 6.920.000

Здравство                                                                    700.
65. 463000 Средства за здравство 6.000.000

Функција 700.   Укупно: 6.000.000

Култура                                                                        820.

Култура: Културни центар 

66. 411000 Плате и додаци запослених 7.655.000

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦАСЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦА6



67. 412000 Социјални допр. на терет послодавца  1.375.000
68. 414000 Социјална давања запосленима
69. 421000 Стални трошкови 550.000
70. 422000 Трошкови путовања
71. 423000 Услуге по уговору 2.300.000
72. 424000 Специјализоване услуге 500.000
73. 425000 Текуће поправке и одржавања 200.000
74. 426000 Материјал 130.000
75. 482000 Порези, обавезне таксе
76 512000 Опрема 100.000
77. 483000 Судско извршење

У к у п н о: 12.810.000

Градска библиотека ''Милован Глишић'' Мионица

78. 411000 Плате и додаци запослених 2.865.000
89.. 412000 Социјални доприноси на терет послодавца 515.000
80. 413000 Накнаде у натури 10.000
81. 414000 Социјална давања запосленима 190.000
82. 415000 Накнаде за запослене 10.000
83. 416000 Награде, бонуси и остали расходи 10.000
84. 421000 Стални трошкови 250.000
85. 422000 Трошкови путовања 10.000
86. 423000 Услуге по уговору 40.000
87. 424000 Специјализоване услуге 10.000
88. 425000 Текуће поправке и одржавања 50.000
89. 426000 Материјал 20.000
90. 482000 Порези, обавезне таксе 50.000
91. 512000 Опрема 250.000
92. 515000 Књиге 50.000

У к у п н о : 4.330.000

Остале организације културе
93. 481900 Међуопштински историјски архив 100.000
94. 481900 Завод за заштиту споменика 50.000
95. 481900 КУД  ''Брана Обрадовић'' 20.000
96. 481900 КУД ''Војвода Живојин Мишић'' 100.000
97. 511000 Зграде, споменици културе 80.000

Укупно: 350.000
Функција 820. укупно

Физичка култура                                                            810.
Спортски клубови

98. 481900 Фудбалски клуб ''Рибница'' 5.800.000
99. 481900 фудбалски клуб ''Брежђе'' 10.000
100. 481900 фудбалски клуб ''Врујци'' 300.000
101. 481900 Општински фудбалски савез 100.000
102. 481900 Шаховски клуб ''Мионица'' 300.000
103. 481900 Одбојкашки клуб  ''Рибница'' Мионица 600.000
104. 481900 Карате клуб ''Мионица'' 300.000
105. 481900 Фудбалски клуб Рајковић 150.000

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦАСЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦА7



106. 481900 Фудбалски клуб Горњи Лајковац 150.000
107. 481900 Фудбалски клуб ''Команице'' 150.000
108. 481900 Фудбалски клуб ''Дучић'' 150.000
109. 481900 Кошаркашки клуб Мионица 800.000
110. 481900 Фудбалски клуб Доња Топлица 150.000
111. 481900 Фудбалски клуб Мионица 100.000
112. 481900 Установа за физичку културу 3.800.000

Функција 810.       У к у п н о : 12.860.000

Социјална заштита                                                    090.                             
113. 472000 Накнаде за соц.заштиту – једнократна помоћ 5.000.000
113/1 472000 Накнада за децу и породицу 1.000.000
114. 472000 Накнада за новоређенчад 2.500.000
115. 472000 Услуге по уговору (смештај деце) 200.000
116. 463000 Центар за социјални рад ''Солидарност'' Љиг 150.000
117. 472000 Новчана накнада за финансирање дела школовања  студената 2.000.000
118. 481900 Удружење ратних војних инвалида Мионица 50.000

Функција 090.    У к у п н о: 10.900.000

Друштвена брига о деци                                             911.                          
Дечији вртић ''Невен'' Мионица

119. 411000 Плате и додаци запослених 27.220.000
120. 412000 Социјални доприноси на терет послодавца 4.710.000
121. 413000 Накнаде у натури 10.000
122. 416000 Награде, бонуси и остали ванредни расходи 10.000
122/1 422000 Трошкови путовања 30.000
123. 423000 Услуге по уговору 100.000
124. 426000 Материјал 330.000
124/1 511000 Зграде и грађевински објекти 250.000

Функција 911.   У к у п н о:            32.660.000

ТО  ''Рибница''                                                            473.
125. 411000 Плате и додаци запослених 3.000.000
126. 412000  Социјални доприноси на терет послодавца 550.000
127. 413000 Накнаде у натури 10.000
128. 414000 Социјална давања запосленима 10.000
129. 415000 Накнаде за запопслене 10.000
130. 416000 Награде, бонуси и остали ванредни  расходи 10.000
131. 421000 Стални трошкови 80.000
132. 422000 Трошкови путовања 10.000
133. 423000 Услуге по уговору 160.000
133/1 425000 Текуће поправке и одржавање 60.000
134. 426000 Материјал 150.000

Функција 473.  У к у п н о : 4.050.000

Остале организације и удружења                             840.

135. 481900
Локални одбори политичких партија

250.000

136. 481900
Општински одбор Црвеног крста Мионица

2.450.000

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦАСЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦА8



137. 481900 Заједничко јавно правобранилаштво 600.000
138. 481000 Општинска организација пензионера 200.000
139 481000 Одбор за борбу против наркоманије 20.000
140. 481900 Дирекција ''Мишићевих дана'' 1.000.000
141. 481900 Донације верским заједницама (грађевински објекти и опрема) 800.000
142. 481900 Савез голубара 50.000
143. 481900 Организација за помоћ избеглим и расељеним лицима 300.000
144. 481900 Друштво учитеља Мионица 100.000
145. 481900 Удружење ваљеваца  у Београду 50.000
146. 481900 Организација прела и посела 200.000
147. 481900 Нада удружење грађана 100.000
148. 481900 Креатива удружење грађана 160.000
149. 481900 Удружење бораца НОР-а Мионица 50.000
150. 481900 Ловачко удружење ''Војвода  Мишић'' 230.000
151. 481900 Удружење буди човек 100.000

Функција 840:    У к у п н о 6.660.000

Буџетски фонд за путеве                                              451.

152. 423000 Извршене услуге 50.000.000
153. 426000 Набавка материјала 5.000.000

Функција 451.   У к у п н о: 55.000.000

Грађевинско земљиште                                                620.
154. 451000 Буџетски фонд за грађевинско земљиште 50.000.000

155. 451000
Текуће субвенције за редовну делатност – Дирекције за уређење и 
изградњу општине Мионица

10.000.000

156. 511000 Зграде и грађевински објекти комуналног карактера 100.000
Функција 620.  У к у п н о: 66.100.000

Буџетски фонд за заштиту животне  средине           500.
157. 423000 Услуге по уговору 1.000.000
158. 424000 Специјализоване услуге 500.000
159. 426000 Материјал 500.000
160. 451000 Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организациј. 100.000
161. 454000 Субвенције приватним предузећима 100.000

Функција 500.  У к у п н о: 2.200.000

Текуће субвенције                                                         474.
162. 451000 ЈКП ''Мионица Водовод'' Мионица 22.000.000
163. 451000 ЈКП ''Чистоћа Мионица'' Мионица 5.000.000
164. 451000 Средства за подстицај пољопривреде-Фонд за пољоприв. 1.000.000
165. 451000 ЈП   ''Колубара – Стубо Ровни''
166. 451000 Регионални центар за управљање отпадом ''Еко Тамнава'' доо Уб. 500.000
167. 451000 Национална служба за запошљавање

 Функција  474.     У к у п н о: 28.500.000

Опште услуге                                                                   130.
168. 483000 Судско извршење из прет. Године 10.000.000

169. 484000
Накнада штете за повреде или штете настале услед елементарних  
непогода

1.000.000

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦАСЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦА9



170. 499110 Стална резерва 1.000.000
171. 499120 Текућа резерва 5.000.000

Функција 130.   Укупно: 17.000.000

УКУПНИ РАСХОДИ: 385.600.000

Члан 2.
Ова  Одлука  ступа  на  снагу  осмог 

дана  од  дана  објављивања  у  ''Службеном 
гласнику Скупштине општине Мионица''.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МИОНИЦА
Број:  400-139/2013

Мионица, 11.10.2013. годинe

П Р Е Д С Е Д Н И К И К
                                  Слободан Ковачевић с.р.

На основу члана 36. Статута општине 
Мионица (''Службени гласник СО Мионица'', 
бр. 8/2008),
          Скупштина општине Мионица на 
седници одржаној дана 11. октобра 2013. 
године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е

I    Усваја се Локални акциони план за младе 
општине Мионица 2013-2017. 

II  Решење ступа на снагу даном доношења од 
стране  Скупштине  општине,  а  решење 
доставити  Локалној  канцеларији  за  младе 
Општинске управе Мионица. 

III  Решење објавити у ''Службеном гласнику 
СО Мионица''.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МИОНИЦА
Број: 06-25/2013

Мионица,11.10.2013. године

П Р Е Д С Е Д Н И К 
Слободан Ковачевић с.р.

На  основу  члана  39.  Закона  о 
туризму  (''Сл.  гласник  РС'',  бр.  36/2009, 
88/2010, 99/2011 – др. закон и 93/12), члана 4. 
и  члана 13. Закона о јаввним службама ((''Сл. 
гласник  РС'',  бр.  42/91,  71/94,  79/2005 –  др. 
закон, 81/2005 – испр. Др. закона и 83/2005 – 
испр. Др. закона), члана 36. Статута општине 
Мионица  (''Сл.  гласник  СО  Мионица'',  бр. 
8/2008). 

Скупштина  општине  Мионица  на 
седници  одржаној  дана 11.10.2013.  године, 
донела је 

О Д Л У К У
О ОСНИВАЊУ ТУРИСТИЧКЕ 
ОРГАНИЗАЦИЈЕ МИОНИЦА

Члан 1.
Општина Мионица (у даљем тексту: 

оснивач)  оснива  Туристичку  организацију 
Мионица  (у  даљем  тексту:  Туристичка 
организација),  као  јавну  службу,  ради 
предузимања потребних мера и радњи у циљу 
задовољавања  потребе  грађана  у  области 
туризма,  промоције  и  унапређења  туризма, 
подстицаја,  развоја  очувања  и  заштите 
туристичких  вредности  на  територији 
општине  Мионица,  развоја  информативно-
промотивне делатности,  унапређења  општих 
услова  за  прихват  и  боравак  туриста, 
координације  активности  насилаца 
туристичке  понуде,  као  и  других  послова 
промотивне делатности у области туризма.

Члан 2.
Назива  Туристичке  организације  је 

Туристичка организација Мионица.
Седиште Туристичке организације је 

у Мионици, ул. Јове Алексића бр. 12.

Члан 3.
Туристичка  организација  има 

својство  правног  лица,  које  стиче  уписом  у 
судски регистар.

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦАСЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦА10



Члан 4.
У  остваривању  својих  циљева, 

Туристичка  организација  Мионица  се 
ангажује на реализацији следећеих задатака:

-  Промовише  и  унапређује  туризам 
на територији општине Мионица;

- Координира активности и сарадњу 
између  привредних  и  других  субјеката  у 
туризму,  који  непосредно  или  посредно 
делују на унапређење и промоцију туризма на 
територији општине Мионица;

-  Доноси  годишњи  програм  и  план 
промотивних  активности,  у  складу  са 
Стратегијским  маркетинг  планом  и 
плановима  и  програмима  Туристичке 
организације Србије;

- Прикупља и објављује информације 
о  целокупној  туристичкој  понуди  на 
територији општине Мионица;

-  Обезбеђује  информативно-
промотивни  материјал,  којим се  промовишу 
туристичке  вредности  општине  Мионица 
(штампане  публикације,  аудио  и  видео 
промотивни  материјал.  Интернет 
презентације, сувенире и др.);

- У сарадњи са надлежним органима, 
обезбеђује туристичку сигнализацију;

-  Организовање  и  учешће  у 
организацији  туристичких,  научних, 
спортских,  културних  и  других  скупова  и 
манифестација;

- Формира и организује туристичко-
информативни  центар  (за  прихват  туриста, 
пружање бесплатних информација туристима, 
прикупљање  података  за  потребе 
информисања туриста, упознавање туриста са 
квалитетом  туристичке  понуде,  упознавање 
надлежних  органа  са  притужбама  туриста  и 
др.);

-  Посредовање  у  пружању услуга  у 
домаћој радиности;

- Покреће и организује активности у 
циљу  побољшања  квалитета  услуга  у 
туризму,  развијање  туристичке  свести, 
туристичке културе и заштите и унапређења 
животне средине;

- Унапређење и промоција изворних 
вредности  (традиција,  обичаји,  етнолошко 
блага  и  др.)  туристичког  подручја  којем 
припада општина и стварање услова за њено 
коришћење;

-  Промоција  заштите,  одржавања  и 
обнове  културно-историјских  споменика  и 
других  материјалних  добара  и  интереса  за 
развој  туризма  и  његово  укључење  у 
туристичку понуду;

-  Подстицање  реализације  програма 
изградње  туристичке  инфраструктуре  и 
уређење простора;

-  Организује  едукације  у  области 
туризма,  у  сарадњи  са  Туристичком 
организацијом Србије;

-  Сарађује  са  туристичким 
организацијама у земљи и иностранству;

-  Друге  активности  на  промоцији 
туризма,  у  складу  са  оснивачким  актом  и 
статутом.

Члан 5.
Основна  и  претежна  делатност 

Туристичке организације Мионица је:
84.13  –  унапређење  пословања  и  допринос 
успешнијем  пословању у  области  економије 
(туризам);

Остале  делатности  Туристичке 
организације су:
18.11 – штампање новина;
18.12 – остало штампање;
18.13 – услуге припремања за штампу;
18.20 – умножавање штампаних записа;
46.15  –  посредовање  у  продаји  намештаја, 
предмета за домаћинство и металне робе;
46.18  –  специјализовано  посредовање  у 
продаји посебних производа;
46.19  –  посредовање  у  продаји  разноврсних 
производа;
47.11  –  трговина  на  мало  у 
неспецијализованим продавницама, претежно 
храном, пићем и дуваном;
47.19  –  трговина  на  мало  намештајем, 
опремом за осветљење и осталим предметима 
за  домаћинство  у  специјализованим 
продавницама;
47.61  –  трговина  на  мало  књигама  у 
специјализованим продавницама;
47.62  –  трговина  на  мало  новинама  и 
канцеларијским  материјалом  у 
специјализованим продавницама;
47.63 – трговина на мало музичким и видео 
записима у специјализованим продавницама;
47.75  –  трговина  на  мало  козметичким  и 
тоалетним  производима  у  специјализованим 
продавницама;

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦАСЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦА11



47.78  –  трговина  на  мало  новим  у 
специјализованим продавницама;

49.31 – градски и приградски копнени превоз 
путника;

49.39  –  остали  превоз  путника  у  копненом 
саобраћају;
55.10 – хотели и други смештај;
55.20  –  одмаралишта  и  слични  објекти  за 
краћи боравак;
55.30  –  делатност  кампова,  ауто-кампова  и 
кампова за туристичке приколице;
55.90 – остали смештај;
56.10  –  делатност  ресторана   и  покретних 
угоститељских објеката;
56.21 – кетеринг;
56.29  –  остале  услуге  припремања  и 
послужвања хране;
56.30  -  услуге  припремања  и  послуживања 
хране;
58.11 – издавање књига;
58.13 – издавање новина;
58,14  –  издавање  часописа  и  периодичних 
издања;
58.19 – остала издавачка делатност;
59.12  –  делатност  која  следи  након  фазе 
снимања и производњи кинематограских дела 
и телевизијског програма;
59.14  –  делатност  приказивања 
кинематограских дела;
73.11 – делатност рекламних агенција;
73.20 – истраживања тржишта и испитивање 
јавног мњења;
79.11 – делатност путничких агенција;
79.12 – делатност тур-оператера;
79.90  –  остале  услуге  резервације  и 
делатности повезане са њима;
82.30 – организовање састанка и сајмова;
91.02 – делатност музеја галерија и збирки;
91.03  –  заштита  и  одржавање  непокретних 
културних  добара,  културно-историјских 
локација,  зграда  и  сличних  туристичких 
споменика;
91.04  –  делатност  ботаничких  и  зоолошких 
вртова и заштита природних вредности;
93.29  –  остале  забавне  и  рекреативне 
делатности.

Члан 6.
Почетна  средства  Туристичке 

организације  износе  30.000,00 динара  која 
обезбеђује оснивач, као свој оснивачки улог.

Средства  за  финасирање  рада 
Туристичке  организације,  обезбеђују  се  у 
буџету  општине  Мионица,  непосредно  од 
корисника,  продајом  производа  и  услуга  на 

тржишту,  прихода  остварених  обављањем 
послова  из  оквира  регистроване  делатности, 
из  средстаа  социјалног  осигурања, 
донаторством и из других извора, у складу са 
законом.

Члан 7.
Органи Туристичке организације су: 

директор, управни одбор и надзорни одбор.
Директора,  председника  и  чланове 

управног  и  надзорног  одбора,  именује  и 
разрешава Скупштина општине Мионица, на 
период од 4 године, са могућношћу реизбора 
на ту функцију.

Директор,  председник  и  члан 
управног и надзорног одбора,  не може бити 
малолетно  лице,  лице  лишено  пословне 
способности,  нити  лице  чији  би  интереси 
могли  бити  у  супротности  са  интересима 
Туристичке организације.

Члан 8.
Директор  представља  и  заступа 

Туристичку  организацију,  организује  и 
руководи  њеним  радом,  обезбеђује 
законитост  рада  Туристичке  организације, 
предлаже  пословну  политику  и  акте  које 
доноси  управни  одбор,  извршава  одлуке 
управног одбора, предлаже и предузима мере 
за  њихово  спровођење  и  обавља  друге 
послове утврђене законом и статутом.

Члан 9.
Управни  одбор  има  председника  и 

шест чланова,  од којих су председник и пет 
чланова представници оснивача, а један члан 
представник запослених.

Управни одбор: 
- доноси  статут  Туристичке 

организације;
- одлучује  о  пословању  Туристичке 

организације;
- доноси  годишњи  програм  рада 

Туристичке организације;
- доноси  програме  туристичко-

информативне  и  промотивне 
делатности;

- доноси финансијски план и завршни 
рачун;

- усваја  извештај  о  пословању  и 
финансијски извештај;

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦАСЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦА12



- доноси  годишњи  план  јавних 
набавки;

- усваја  годишњи  извештај  о  попису 
средстава;

- одлучује  о  коришћењу,  односно  о 
набавци и отуђењу средстава;

- доноси  одлуку  о  исправама  и 
подацима  који  представљају 
пословну  тајну  Туристичке 
организације;

- одлучује  о  службеном  путовању 
директора у иностранство;

- доноси  акт  о  унутрашњој 
организацији  и  систематизацији 
радних места;

- доставља  једном  годишње  оснивачу 
извештај о раду;

- доноси пословник о раду;
- обавља  и  друге  послове  утврђене 

законом и статутом.

Члан 10.
Надзорни  одбор има  председника  и 

четири члана,  од којих су председник и три 
члана  представници  оснивача,  а  један  члан 
представник запослених.

Надзорни одбор:
- врши  надзор  над  пословањем 

Туристичке организације;
- прегледа  годишњи  обрачун  и 

извештај  о  пословању  Туристичке 
организације  и  утврђује  да  ли  су 
сачињени  у  складу  са  важећим 
прописима;

- подноси  извештај  о  извршеном 
надзору  оснивачу,  који  доставља 
управном одбору и директору;

- обавља  и  друге  послове  утврђене 
законом и статутом.

Члан 11.
Статутом  Туристичке  организације, 

уређује  се:  делатност,  средства  за  рад, 
унутрашња организација, надлежност и начин 
рада  органа  Турстичке  организације, 
заступање  и  представљање  Туристичке 
организације,  права,  обавезе  и одговорности 
запослених,  сарадња са  другим туристичким 
организацијама и друга питања од значаја за 
рад Туристичке организације.

Члан 12.

Скупштина  општине  Мионица  даје 
сагласност на статут, годишњи програм рада, 
програме  туристичко-информативне  и 
промотивне делатности,  финансијски план и 
годишњи обрачун Туристичке организације.

Члан 13.
У  погледу  права,  обавеза  и 

одговорности  запослених  у  Туристичкој 
организацији, примењују се прописи који се 
односе на установе из области јавних служби.

Члан 14.
До  именовања  директора,  његове 

послове  и  овлашћења  вршиће  вршилац 
дужности директора Ана Радојичић.

Овлашћује  се  лице  из  става  1.  да 
може предузети све пословне радње у циљу 
уписа  Туристичке  организације  у  судски 
регистар  и  заштите  имовинских  права  и 
интереса  Туристичке  организације,  као  и 
друге радње за спровођење ове одлуке, све до 
именовања  директора  Туристичке 
организације.

Члан 15.
Скупштина  општине  Мионица 

именоваће председнике и чланове управног и 
надзорног одбора, у року од 30 дана, од дана 
ступања на снагу ове одлуке.

Члан 16.
Управни  одбор  Туристичке 

организације, донеће статут у року од 60 дана, 
од дана ступања на снагу ове одлуке.

Члан 17.
Скупштина  општине  Мионица, 

именоваће  директора  Туристичке 
организације  у  року  од  30  дана,  од  дана 
ступања на снагу Статута.

Члан 18.
Одлука ступа на снагу наредног дана 

од дана објављивања у ''Службеном гласнику 
Скупштине општине Мионица''.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МИОНИЦА
Број;332-40/2013

Мионица,11.10.2013. године

П Р Е Д С Е Д Н И К

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦАСЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦА13



Слободан Ковачевић с. р.

На основу члана 36. тачка 9. Статута општине 
Мионица (''Службени гласник СО Мионица'', 
бр. 8/2008),
         Скупштина општине Мионица на 
седници одржаној дана 11. октобра 2013 . 
године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е

О  ИМЕНОВАЊУ УПРАВНОГ  ОДБОРА 
ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ 

МИОНИЦА

I. Овим  решењем  именује  се 
Управни   одбор Туристичке 
организације   Мионица,  у 
следећем саставу: 

1.Зоран Ђурић из Мионице, председник
2.Ивана Терзић из Мионице, члан
3.Драган Коларевић из Табановића, члан
4.Олга Дикић из Попадића, члан
5.Дејан Миливојевић из Берковца, члан
6.Ивана Спасојевић из Табановића, члан
7.Томислав Крстић из Команица, члан из реда 
запослених.

II. Решење  ступа  на  снагу 
даном  доношења  од  стране 
Скупштине  општине,  а 
решење  доставити 
Туристичкој  организацији 
Мионица  и именованим. 

III. Решење  објавити  у 
''Службеном  гласнику  СО 
Мионица''.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МИОНИЦА
Број: 06-25 /2013

Мионица, 11.10.2013. године

П Р Е Д С Е Д Н И К 
Слободан Ковачевић с.р.

На основу члана 36. тачка 9. Статута општине 
Мионица (''Службени гласник СО Мионица'', 
бр. 8/2008),
          Скупштина општине Мионица на 
седници одржаној дана 11.октобра 2013 . 
године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е

О ИМЕНОВАЊУ НАДЗОРНОГ  ОДБОРА 
ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ 

МИОНИЦА

I Овим  решењем  именује  се 
Надзорни   одбор  Туристичке 
организације  Мионица,   у  следећем 
саставу:   

1. Зора  Јагодић  из 
Мионице, председник

2. Ивана Милосављевић из 
Мионице, члан

3. Дејан  Митровић  из 
Мионице, члан

4. Иван  Милиновић  из 
Санковића, члан

5. Петрија  Ранковић  из 
Мионице,   члан из  реда 
запослених.

II Решење  ступа  на  снагу  даном 
доношења  од  стране  Скупштине 
општине,  а  решење  доставити 
Туристичкој  организацији  Мионица 
и именованим. 

III Решење објавити у ''Службеном 
гласнику СО Мионица''.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МИОНИЦА
Број:06-25/2013

Мионица,11.10.2013. године

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦАСЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦА14



ПРЕДСЕДНИК  СКУПШТИНЕ 
Слободан Ковачевић с.р

На  основу  члана 100.  Закона  о 
заштити животне средине (''Сл.  гласник РС'' 
бр. 135/04, 36/09 и 72/09), члана 64. 65. 66 и 
67. Закона о буџетском систему (''Сл. гласник 
РС'',  бр.  54/09,  73/10,  101/10,  101/11,  93/12, 
62/13  и  63/13)  и   36.  Статута  Општине 
Мионица (''Службени гласник СО Мионица '', 
број 8/2008 )           
             Скупштина Општине Мионица на 
седници одржаној дана 11. 10. 2013. године, 
донела је

О Д Л У К У
О БУЏЕТСКОМ ФОНДУ ЗА ЗАШТИТУ 

ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
ОПШТИНЕ МИОНИЦА

Члан 1.
Овом Одлуком оснива се Буџетски 

фонд  за  заштиту  животне  средине  општине 
Мионица (у даљем тексту: Фонд)

Члан 2.
Овом Одлуком уређују се:

1. сврха буџетског фонда
2. време  за  које  се  буџетски  фонд 

оснива
3. одговорност за управљање фондом и
4. извори  финансирања  буџетског 

фонда

Члан 3.
Сврха  оснивања  буџетског  фонда 

за  заштиту  животне  средине  општине 
Мионица је финансирање програма, пројеката 
и  других  активности  у  области  очувања, 
одрживог коришћења, заштите и унапређења 
животне  средине  на  територији  општине 
Мионица.   Средства  буџетског  фонда 
користиће  се  и  за  финансирање  локалних 
акционих и санационих планова, у складу са 
стратешким  документима  које  доноси 
општина Мионица. 

Члан 4.
Фонд  се  оснива  на  неодређено 

време.

Члан 5.
Одељење  за  инспекцијске  послове 

Општинске управе  Мионица је  надлежно за 
законито  и  наменско  коришћење  средстава 
Фонда. 

Одељење за финансије Општинске 
управе Мионица је одговорно за контролу и 
управљање средствима буџетског фонда. 

Члан 6. 
Средства  за рад Фонда обезбеђују 

се из:
1. Буџета  општине  Мионица  за  текућу 

годину,
2. дела  наменских  средстава  за 

загађивање  животне  средине  које 
загађивач плаћа,  у  складу са  чл.  85. 
Закона о заштити животне средине,

3. дела наменских средстава остварених 
од  накнаде,  у  складу  са  чл.  85а. 
Закона о изменама и допунама Закона 
о заштити животне средине.

4. дела средстава остварених од накнаде 
у складу са чл. 84. Закона о заштити 
животне средине,

5. средстава  остварених  од  накнаде  у 
складу  са  чл.  87.  Закона  о  заштити 
животне средине.

6. приходи  остварени  на  основу 
међународне,  регионалне  и  локалне 
сарадње  и  сарање  са  Републичким 
органима на програмима, пројектима 
и  другим  активностима  у  области 
заштите животне средине,

7. прилога донација, поклона и помоћи.
8. средстава оставрених на конкурсима 

за програме и пројекте,

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦАСЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦА15



9. других  средстава  у  скалду  са 
Законом.

Члан 7.
Средства  остварена  у  буџетском 

фонду  користе  се  у  складу  са  усвојеним 
Програмом  коришћења  средстава  буџетског 
фонда за заштиту животне средине.

Програм  припрема  Одељење  за 
инспекцијске  послове  уз  сагласност 
председника општине. 

Члан 8.
Општина  Мионица  је  дужна  да 

прибави сагласност Министарства надлежног 
за  послове  заштите  животне  средине 
Републике  Србије  на  предлог  Програма 
коришћења средстава буџетског фонда. 

Члан 9.
Председник  општине  Мионица 

овлашћен  је  за  располагање  средствима  са 
евиденционог рачуна Фонда и одговоран је за 
њихово законито и наменско коришћење. 

Члан 10.
На  крају  текуће  године 

неискоришћена средства са рачуна буџетског 
фонда преносе се у наредну годину.

Члан 11.
Стручне,  административне  и  друге 

послове  за  Фонд  обавља  Одељење  за 
инспекцијске  послове  Општинске  управе 
Мионица.

Члан 12.
Одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана  објављивања  у  ''Службеном  гласнику 
Скупштине  општине Мионица''. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МИОНИЦА
Број:06-25 /2013

Мионица,  11.10.2013. године

П Р Е Д С Е Д Н И К 
Слободан Ковачевић с.р.

На  основу  члана  36.  Статута  Општине 
Мионица (''Службени гласник СО Мионица '', 
број 8/2008 )           
                Скупштина Општине Мионица на 
седници  одржаној  дана  11.октобра.2013. 
године, донела је

О Д Л У К У
О ПРАВУ НА ЈЕДНОКРАТНУ НОВЧАНУ 

ПОМОЋ ЗА НОВОРОЂЕНУ ДЕЦУ

Члан 1.

Овом  Одлуком  утврђује  се  висина, 
услови и начин исплате једнократне новчане 
помоћи  за  новорођену  децу  на  подручју 
општине Мионица.  

Члан 2.
Право на једнократну новчану помоћ 

у износу од 40.000,00 динара остварује мајка 
за  своје  новорођено  дете  ако   пре  рођења 
детета на територији општине Мионица има 
пребивалиште,  односно  боравиште,  ако  је 
избеглица  или  расељено  лице  са  територије 
Косова  и  Метохије,  под  условом  да 
непосредно брине о детету.

Када  приликом  порођаја  роди  двоје 
или  више  деце,  мајка  остварује  право  на 
једнократну новчану помоћ из става  1.  овог 
члана за свако новорођено дете. 

Члан 3.
Ако мајка није жива или је напустила 

дете или је из оправданих разлога спречена да 
се  непосредно  брине  о  детету,  право  на 
једнoкратну новчану  помоћ  из  члана  2  и  3. 
ове  Одлуке,  уместо  мајке  може  остварити 
отац детета, хранитељ или старатељ. 

Члан 4.
Захтев  за  остваривање  права  на 

једнократну  новчану  помоћ  из  ове  Одлуке 
подноси  се  у  року  од  6  месеци  од  рођења 
детета Одељењу за општу управу – Служби за 
социјалну политику, друштвену бригу о деци, 
борачко  инвалидској  заштити  и  грађанска 
стања.

Члан 5. 
Исплату једнократне новчане помоћи 

из члана 2. и 3. ове Одлуке врши Општинска 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦАСЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦА16



управа  Мионица-Одељење  за  финансије  из 
средстава буџета општине Мионица. 

Члан 6.
Одлука  ступа  на  снагу  даном 

доношења  од  стране  Скупштине  општине 
Мионица, а Одлуку објавити у  '' Службеном 
гласнику СО Мионица ''.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МИОНИЦА
Број: 06-25/2013

Мионица, 11.10.2013 године

П Р Е Д С Е Д Н И К 
Слободан Ковачевић с.р.

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦАСЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦА17



Садржај:

  1.Одлука о ребалансу буџета општине Мионица за 2013. годину ..................................................   1
  2. Решење о усвајању Локалног акционог плана за младе општине Мионица 2013-2017...........    10     
  3.Одлука о оснивању Туристичке организације ''Рибница''  Мионица .........................................    10 
  4. Решење о именовању Управног одбора Туристичке организације ''Рибница''  Мионица........   14
  5. Решење о именовању Надзорног одбора Туристичке организације ''Рибница''  Мионица......    14
  6.Одлука о буџетском фонду за заштиту животне средине општине Мионица............................   15     
  7.Одлука о праву на једнократну новчану помоћ за новорођену децу...........................................   16

Издаје : Скупштина општине Мионица

За издавача: Бранко Лаловић, секретар СО Мионица

Тираж: 30   примерака

Штампа: Скупштинска служба СО Мионица

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦАСЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦА18


	СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦА
	О Д Л У К У
	О РЕБАЛАНСУ БУЏЕТА ОПШТИНЕ МИОНИЦА ЗА 2013. ГОДИНУ
	А. ПРИХОДИ
	Укупно 911

	Назив конта
	Предлог

	Назив конта
	ОШ ''Милан Ракић'' Мионица
	ОШ ''Војвода Живојин Мишић'' Рајковић
	Култура: Културни центар
	Градска библиотека ''Милован Глишић'' Мионица
	Остале организације и удружења 840.
	Локални одбори политичких партија
	Општински одбор Црвеног крста Мионица
	Буџетски фонд за путеве 451.

	Р Е Ш Е Њ Е
	П Р Е Д С Е Д Н И К Слободан Ковачевић с.р.

	Р Е Ш Е Њ Е
	Р Е Ш Е Њ Е
	ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ Слободан Ковачевић с.р

	О Д Л У К У
	Мионица, 11.10.2013. године

	О Д Л У К У
	Мионица, 11.10.2013 године
	Издаје : Скупштина општине Мионица
	За издавача: Бранко Лаловић, секретар СО Мионица
	Тираж: 30 примерака



	Штампа: Скупштинска служба СО Мионица

